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说 明 

联合国文件都用英文大写字母附加数字编号。凡是提到这种编号，就是指 

联合国的某一个文件。 



〔原文：英文〕 
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送 文 函 

1 9 8 8年 4月 7日 

兹按照财务条佣笫U ‧ 4条的规定，检送联合面训练研究所1 9 8 7年 1 2月 

3 1日的年度决算一份，此项决算业经本人核定. 

^財务报表的到本同时递送行政和预算问题咨询委员会• 

顺致最崇商的敬意‧ 

此致 

纽约 

联合鷉 

审计委员会主席 

国副秘书长 

联合国训练，所执行主任 

米欤尔•杜金格（签名） 
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1 9 8 8年 6月 2 3日 

兹^执行主任提出的联合国训练研究所 1 9 8 7年 1 2月 3 1日终了年度财 

这些财务报表业经本审计委员会审核，并附有审计委员会的审计意见。 

另奉上审计委员会审核上述决算的报告。 

此致 

纽约 

联合国大会主席 

法国审计院 

首席院长 

兼 

联合国审 计委员会主席 

安德烈‧尚德纳戈尔（签名) 

一 vi -



一、1987年1 2月 3 1日终了年度财务报告 

# _ t 
1. 执行主任谨随报告aâJl联合国训练研究所（训研所）1 9 8 7年 1 2月31 

日终了年度财务报告和该年决算表。本报告是按照训研所规约笫四条笫3款H项 

的规定提出的。 

m -

训研所普通基金：经费状况 

2. 报表一说明1 98 7年 1 2月 3 1日终了年度经费状况。原来的拨款数 

额为S 1, 039, 350,订正后的拨款增至S&006,700。原来‧增加$967, 350 

是训研所董事会在1 9 8 7年 4月会议上核准的。支出总额为$ 1， 895, 863, 

训研所拨款是指其董事会为某一财务时期核拨充特定用途的款项，据此可为这些用 

途承担最高可达所核定数额的债务。训研所对拨款的概念就是把它看成一种概算， 

其财政时期终了的未支配余额仅表示实际支出同核定预算之间的差数而已。 

絲 二 

训研所普通基金：收入和支出报表 

3. «二所列款项 : $ 889, 648为各国政府对1 9 8 7年普通基金的认捐款 

项（附表3 . 1 ) 。 此外，还收到作为其他收入的款项422， 116,使年度收 

入 总额达 1 , 311, 7 6 4。全年支出为 S 1, 895, 863,加上上一期间的调整数 

S 617, 568,其结果是支出超过收入S 1， 201, 667。 
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报表三 

训研所普通基金：资产和负偾报表 

4 .报表三开列截至1 9 8 7年 1 2月 3 1日为止普通基金的资产和负债状况. 

资产总额为$ 864, 099 ,其中包括现金 S 89, 545,未付认捐款项$ 603, 684, 

应收帐款îS: 153, 623和递延费用$ 17, 247, 普通基金负债为$2» 443, 188. 

其中应付錄为 $ 21， 871,未清偿债务$ 1， 370» 5 0 9 (报表一),应还联合国 

普通基金款项!8： 1, 370, 509以及列为ilM收入的今后数年的认捐款项$336,613。 

此外，还开列了经大会1 9 8 3年 1 2月 1 9日笫38/177号决议核准的一笔$ 

68& 000的可偿还垫款，将于1 9 8 6年开始偿还这笔款项。 

5. 到1 9 8 7年 1 2月 3 1日为止训研所普通基金结余亏绌S 1, 579, 089, 

这笔结余款中包括截至1 9 8 7年 1月 1日为止的亏绌$ 377， 422,加上支出超 

过收入的净额$ 1, 201, 667 ( « 二 ) 。 

mm 

训研所资本资产基金：资产和基金结余报表 

6. 报表四开列租用房地和大楼费用共计s 465, 000,这是把位于联合国广 

场一马路8 0 5号的租屋交给联合国1^时所支付的款项，其中$450， 000是由 

一个基 M捐给联合国，供训研所之用。 ^房屋的租约将于 2 0 3 5年期满。 

报表五 

训研所特别用途补助金基金：收入和支出报表 

7. 报表五开列特别用途补助金基金的收入和支出款项。 1 9 8 7年期间总 

共收到补助金$ 1， 591, 0 2 & 在加上利息收入！: 58, 573,清偿去年债务节余 

$ 415, 147、杂项收入$ 73, 684,1：率利得$ 55, 299；^后，这项基金的收入 
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总额为$2» 193, 7 2 9。支出总额 S 2» 453, 524(附表5 • 1 );|J^餘额 

2, 0 6 1 , 4 5 9加未清偿债务$ 392» 0 6 5 的 总 和 。 支 出 超 过 收 入 净 額 为 》 

259, 795. 

训研所特别用途补助金基金：资产和负债报表 

8 .报表五开列截至1 9 8 7年 1 2月 3 1日为止特别用途补助金基金的资产 

和负债。资产总额 $ 1, 843, 00跑括现金!I： 935, 364、不可兑换货币现金！8： 

394, 7 9 9、应收帐款 4 2 6 , 922和递延费用$ 85, 924负债总额$647, 555 

包括应付帐款$ 7, 083 、未清偿债务$ 392, 065 (附表5 . 1 )和应偿还联合 

国普通基金$ 248, 407。 

9.特别用途补助金基金截至1987年12月31日为止的结余为$ 1, 195,454, 

这笔余额表示1 9 8 7年1 2月 3 1日终了年度基金结余中减少了$ 259, 795, 

即支出超过收入的数额。 

注销现 金和应收帐款的损失 

10.财务细则110.4中规定，财务主任，必要时秘书长，经充分调査后，可 

视个别情况注销从$ 1.00至$ 1 3 9 . 0 2 6的余额。 1 9 8 7年的注销数为$ 

151, 146 。 1 9 8 6年期间没有注销任何款项。这两年都经确定，根据当时 

已知的事实，（a)损失不由联合国任何官员负责，（b)已竭尽力量收取这笔款项， 

和 (C )不论如何再设法收城笔款项，都将徒劳无功。注销的是与普通基金和有 

关活动有关的款项。 

11.训研所的重要会计政策提要列于财务报表的说明内（见附件）* 
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二、审计委员会的报告 

导 言 

1. 按照联合国训练研究所（训研所）规约笫八条笫6款的规定，审计委员会 

审核了训研所 1 9 8 7年 1 2月 3 1日终了年度的决算， 

2. 审核工作是按照《联合国财务条例和细则》笫十二条及其附件以及联合国、 

各专门机构和国际原子能机构的外聘审计团所采用的共同审«准进行的.检査 

工作是 在纽约训研所总部进行的， 、 

3. 下列各点是我们的1 9 8 7年审计工作得出的最重要事项，我们准备以此 

来协助行政当局考虑和提出训研所财务管理和控制办法的进一步改善。我们已与 

行政当局讨论过这些事项并已斟酌情况接纳其回应意见。 

4.我们建i义采取下述纠正措施，这些措施按优先顺序排列： 

(a)在特别用途补助金项目的财务管理方面，行政当局应继续采取下列步骤： 

H进一步设法 •过项目 t A的支出得到偿还； 

C=)按照联合国财务细则110. 9定期复核未清偿债务； 

曰实施训研所政策手册（ U l f i T A R / E X / R 93/Rev. 1 )的有关规 

定，其中规定，必须收到捐助者提供的赠款后方可支出； 

m对于未预见的支出，应尽可能依照特别用途补助金协定的准则处理； 

(TD)行政当局应继续设法确保不再迟延地编制和提交以1 9 7 9年一个捐助者 

以 $ 6 3， 0 0 0的赠款资助，而预定于19 8 1年以前完成的一个项目的实质性 

报告，以免损害训研所作为一个机构的信誉，特别是它履行项目协定所规定的义务 

的信誉； 
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(C)此外，行政当局应采取步骤，同捐助国议定并从它们取得优惠的资金提供 

安排，以确保提供所需投入和奖励办法，以供较有效地执行项目； 

(d) 应确保较有效地执行下列职责，以进一步加强对现金管理的内部控制： 

H按照财务细则 1 1 1 . 9的规定核对所有银行帐目； 

«迅速结算对帐项目； 

曰按照财务细则 1 0 8 . 2的规定为收到的款项发出收据。 

(e) 无论什么时候都应当遵守有关顾问的雇用的行政指示（ST/AI/296)的 

规定。同样地，应实施行政指示中有关顾问应在由联合国负担费用的旅行前提出 

健康证明的规定，在顾问签署有关特别服务合约以前，在附有有关文书的信件中载 

列一项限制性的许可条款。 

审计结果摘要 

5. 由于在收到项目所得赠款以前就行支出，而支出数又高于所收到 

等情况，造成很大的赤字，各项目的亏绌额共计:$ 3 0 6, 5 5 9。 此外，也没 

有定期复核未清偿债务——1 9 8 7年 1 2月 3 1日共计$ 3 9 2, 0 6 5——以 

确保从帐目中注销已经失效的债务而交还备用款项。 

6. 到1 9 8 8年4月为止，仍旧没有提出有关1 9 7 9年一个捐助者以 

6 3 , 0 0 0的赠款资助而应于1981年以前完成的一个项目的实质性报告。 

7. 仍旧没有进行核对银行帐目的工作。此外也有若干违反财务细则108.2 

的规定迟迟不为收到的款项发出收据的例子。 

8. 我们审查了 1 9 8 7年间为雇用顾问而签订的特别服务合约，结果发现 

ST/AI/296号行政指示中所规定的程序并没有得到完全的遵守。 

9. 同样地，上述行政指示笫2 6段中规定，顾问应在由联合国负担费用的旅 

行前提出健康证明，这项规定也没有得到完全的遵守。 
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技术合作活动 

特别用途补 助金项目的财务管理 

10. 我们在1 9 8 6年报告'中对特别用途补助金项目财务管理方面的某些缺 

点表示了关注，即在收到捐助者赠款之前就在项目帐户上开列支出和支出超过了捐 

助者提供的赠款数.这些做法，除其他外，导致了各项目帐户上的大笔赤字，这 

种赤字并有增加的趋势。 

11. 我们审査的结果发现， 1 9 8 7年 1 2月 3 1日终了年度，11个项目的 

‧1^呈现;8： 3 0 6， 5 5 9的赤字， 1 9 8 6年有九个项目的1{»^/*呈现|；258，074 

的 赤 字 ， 1 9 85年则有五个项目的>1>^/»呈现$8 8, 2 9 7的赤字。 

12. 在这方面，我们这次审査的结果也表明，截至1 9 8 7年1 2月 3 1日为 

止的未清偿债务共计S 3 9 2 , 0 6 5. 核证人并未定期复核未清偿偾务，以确 

保从帐目中注销他认为已经失效的偾务，并交还备用款项。 

13. 我们建议行政当局继续采取下列步骤： 

(a) 进一步设法•过项目 t A的支出得到偿还； 

(b) 实施训研所政策和程序手册（UHITAR/EX/R. 93/Rev. 1 )的有关规 

定，其中规定必须收到捐助者提供的赠款后方可支出； 

(C)尽可能遵守特别用途补助金协定有关未预见支出的准则的规定； 

(d)应按照联合国财务细则110. 9的规定，定期复核未清偾务， 

14. 行政当局向我们提出答复说，它将采取步骤，复核1 9 8 7年未清偿的偾 

务，并将采取必要行动，注销无效的偾务，行政当局特别提到下列较高的亏损数： 

《大会正式记录，第四十二届会议，补编第5 D号》（A/42/5/Add. 4) 

笫二节. 
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(a) 报告中提到的游3 0 6, 5 5 9之数并不是项目亏绌额，而在很大的程度 

上反 映一种帐目上由于资金提供安排的性质而暂时不平衡的状况。后来这 个数额 

已于1 9 8 8年初减至S 1 6 5 , 2 4 8。 一个捐助国尚欠训研所$ 42， 761, 

已要求该国提供这笔款项； 

(b) 行政当局要求董事会结束我们上一次的报告中提到的下列项目的帐户'： 

(―)$ 6 1, 7 9 9—"非洲.前途战略"； 

a $ 6 0, 6 9 0— "国际重原油和焦油砂会议 "； 

(C)关于未清债务，训研所定期予以复核。但是有时很迟才收到开发计划署 

外地办事处的部门间付款凭单，以致无法如期注销这些偾务， 

项目的监督和执行 

15. 我们审查预算外研究活动的结果发现，一个题为"各国对于因科学和技术 

的革新而造成的损害所负赔偿责任的演变情形研究"的项目拖延了特别久的时日没 

有得到执行.在这方面，我们注意到，该项目的资金 S 6 3， 000 1 9 7 9年由一 

个基金会提供，项目应于19 8 1年以前完成。训研所请一名大学教授作为高级 

特别研究员无偿地担任项目干事.但是他的旅费从赠款中支付，并向为项目聘用 

的研究员、兼职研究助理和非全日学生助理支付薪酬， 

16. 我们审查的结果得知，该项目不可能在时限内完成，已征得基金会同意， 

将完成日期从 1 9 8 1年延至 1 9 8 5年 6月，但是，直到 1 9 8 8年 4月，项 

目协定中所要求的关于项目的执行和评价的最后报告仍旧没有提出，项目干事显 

然认为，他做这份工作，得不到任何薪酬或津贴，因此没有义务在限期内完成该项 

百* 

17. 但是我们注意到，在向基金会提交了最后的，即1 9 8 7年 6月 3 0日终 

了的半年期，财务报表后，该项目的帐目已经结清，帐目上S 7, 752的未动用余 

额应基金会的要求予以退还. 
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18. 我们认为，该项目的执行效率和产出主要是受到项目指导安排没有提供财 

政或其他方面的奖励办法这一点的不利影响。在这方面，鉴于到目前为止已经承 

担了研究员、兼职研究助理和学生助理的旅费、薪金和津贴等一定的支出，而基金 

会又急于取得研究成果，我们建议行政当局继续设法确保毫不迟延地编制和提出一 

份报告，以免损害到训研所作为一个执行机构，特别是它履行项目协定所规定的义 

务的信誉. 

19. 此外我们还建议，将来行政当局应采取步骤，同捐助者议定将优惠的资金 

提供办法，以保证为所需项目投入提供奖励办法，使项目能够得到较有效的执行。 

20. 行政当局同意我们的意见，并指一出过去已设法完成该项目，只是无法在最 

后期限内完成，但是它打算促使特别研究员在不久的将来完成项目工作， 

现金管理 

核对银行帐目和为收到的款项发出收据的现金管理工作 

21. 我们核査核对银行帐目工作的结果发现，核对银行帐目的工作仍旧拖延时 

日，在这方面，我们注意到，有些例子竟拖延到五个月之久.同样地，我们象以 

前有一次一样，注意到一些拖延九个月才结清对帐项目的例子。一个明显的例子 

就是，一个会员国于1 9 8 7年 3月支付了捐款 $ 2 0， 000,并于同一个月开出收 

据，但是直到1 9 8 7年10月才列入帐目，等于拖了七个月才从银行往来调节表 

中结清。此外还有许多例子违反财务细则108. 2的规定，没有立即为收到的款 

项开出收据，耽搁的时日有的达2 0日之久， 

22, 我们建议进一步加强对现金管理的内部管制，行政当局应改进现金管理工 

作： 

(a) 应按照财务细则111. 9的规定核对所有银行帐目, 

(b) 应立即结算对帐项目； 

(0)应按照财务细则108, 2的规定为收到的款项发出收据. 
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23. 行政当局（联合国帐务司）觯释说，核对银行帐目的工作受到耽搁，是因 

为： 

(a) 很迟才收到银行，特别是海外银行的对帐单> 

(b) 在同时收到各银行的对帐单时工作量很大而必须连同核对银行帐目的工作 

按优先次序进行。 

24. 同样地，行政当局（财务司）表示，为收到的款项开收据的某些耽搁的例 

子，是在开收据前取得有关经费用途的资料所涉程序造成的，但是行政当局向我 

们保证，它已要求训研所尽快递送所需资料，现在核对未查明的经费，随时可使用 

银行电子资料系统，因此可以在开收据方面采取迅速行动。 

专家和顾问 

顾问的雇用 

25. 我们审查了 1 9 8 7年间为雇用顾问而发出的特别服务合约，结果发现有 

1 5份合同没有遵照 S T / A I / 2 9 6号行政指示中所规定的程序.在这方面我们 

注意到下列情况： 

(a) 在完成合同工作后才签署要求顾问服务的办事处或部门主管的请求书》 

(b) 在顾问开始完成工作后才签订合约，在这方面，我们注意到，某些合约 

最久有拖到1 8 0天左右才签订的，请求书则平均拖延6 0天才提出， 

26. 我们建议行政当局保证无论什么时候都遵守上述行政指示的规定，这可能 

意味着将事权分散给未设有训研所办事处的地点的联合国组织，以期特别服务合约 

能够在合同工作开始前得到处理和核可。 

27. 行政当局接受了我们的建议，包括分散事权的建议，使未设有训研所办事 

处的地点的其他联合国机构能够签订特别合约，以确保有关规则和程序得到适当的 

实施。 
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28. ST/AI/296号行政指示第2 6段中规定，顾问在由联合国负担旅费的 

旅行以前应提出健康证明，这项规定并没有得到完全的遵守.在这方面我们注意 

到 ， 1 9 8 7年22名由联合国出资旅行的顾问中，约有1 I名没有在旅行前提出 

所需健康证明。 

29. 我们认为，如果不遵守上述指示，就可能损害到训研所的利益，因此建议, 

在顾问签署有关特别服务合约以前，在附有有关文书的信件中载列一个限制性的核 

可条款，以确保合约中明确地照顾到该组织的法律和财政利益， 

30. 行政当局表示，它将建议所有项目干事及时提出特别服务合约，使顾问技 

术上可能提出健康证明。此外它还同意，将来向专家和顾问发出的所有特别服务 

合约都将附有健康证明表格，而将这种证明作为认可的条件。 

注销现金和应收帐款的损失 

31. 已按照财务细则111. 10 0»的规定，向委员会提供1 9 8 7年 1 2月31 

日终了财政年度注销的应收帐款的详细情况，这些款项共计$ 151, 146, 0 1 , 

其中包括我们1 9 8 6年报告，第4 3段中提到的一名前承租人的欠租:$139,026, 

对1 9 8 6年报告内所述事项的意见 

32. 我们继续审査了行政当局就我们上一次报告，中的意见和建议所采取的行 

动， 

33 0我们审査的结果表明，行政当局已就其中一些事项采取行动，但是某些有 

关特别用途补助金项目和其他事项的问题仍待解决。本报告内载有与这方面有关 

的意见. 

- 1 0 -



训研所z开发计划署项目的筹资安排 

34. 我们在上一次的审计报告'中说，根据训研所同开发计划署之间现有的筹 

资安排，训研所先筹供项目大部分的初期费用，然后才得到偿还，报告中指出， 

由于行政当局未能及时取得并向开发计划署提供有关财务报表，从而使开发计划署 

推迟偿还而加剧了财政负担， 

3 5 . 我们鉴于训研所财政资源上所受到的压力，建议行政当局同开发计划署协 

商，为训研所取得执行机构地位，使它能够事先得到项目所需的全部经费. 

36 ‧我们在最近的审计工作中继续审査的结果发现，行政当局试图为训研所取 

得执行机构地位，但是没有获得成功，但是行政当局告诉我们，已在训研所董事 

会最近的第二十六届常会期间提请董事会注意这个问题，董事会在会上表示欢迎和 

支持这项建议.行政当局又说，它将在董事会的支持下，再次同开发计划署行政 

当局协商，以期为训研所取得执行机构地位， 

致 谢 

37.审计委员会对执行主任及其官员和工作人员提供合作和协助表示慼谢， 

法国审计院首席院长 

安德烈。尚德纳戈尔(签名） 

加纳审计长 

纳尔逊(签名） 

菲律宾审计委员会主席 

尤菲米奥。多明哥（签名） 
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三、审计意见 

我们审核了附在后面并列有适当标题的1 9 8 7年 1 2月 3 1日终了财务年度 

联合国训练研究所财务报表一至五及有关附表.我们的审核工作包括对会计程序 

作一般性审査以及斟酌情况需要对会计记录和其他有关证据进行抽査。 

根据审核结果，我们认为各项财务报表清晰载列了这一时期终了时的财务情况 

和同一终了时期间的业务成果。 

这些财务报表是按照上述会计原则编制的而这些原则是在与前一财政时期的会 

计原则相一致的基础上加以应用的，同时各项财务事项也符合财务件例和法律根据, 

法国审计院首席院长 

安德烈。尚德纳戈尔(签名） 

加纳审计长 

纳尔逊(签名） 

菲律宾审计委员会主席 

尤菲米奥。多明哥（签名） 

1 9 8 8年 6月 2 3日 
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四、证明各项财务报表正确无误 

特此证明所附联合国训练研究所财务报表一至五正确无误。 

财任主任 

路易斯。玛丽亚。戈麦斯(签名） 

1 9 8 g年 4月 6日 
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五 、 1 9 8 7年 1 2月 3 1日终了年度决算 
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报表二 

联合国训练研究所——普通基金 

1 9 8 7年 1 2月 3 1日终了年度收入和支出报表 

(以美元计） 

收入 

本年度各国政府捐款 

公众捐款 

联合国补助金 

方案支助费用收入（报表五） 

利息收入 

租金收入 

出售出版物 

版税 

上年度文出退款 

清偿去年偾务的结余 

兑换收益 

杂项收入 

收入共计 

支出 

薪金和一般人事费 

外聘专家 

警丑事务 

工作人员旅费 

1 9 8 7年 

889 648 
11 307 

一 

138 813 

7 020 

171 65h 

6 916 

1 583 

12 218 

27 821 

h3 967 

ai7 

b 

511 I6k 

l6k IkJ 

3k 782 

68 k50 

39 905 

1 9 8 6年 

269 Uo7 

900 000 

128 166 

13 69k 

82 U50 

23 398 

3 123 

7 271 

21 729 

21 376 

a 

2 klO 61k 

h09 911 

hi 862 

63 687 

42 622 

- 1 7 -



1 9 8 7年 1 9 8 6年 

参加人员旅费 一 
ko 226 

外部审计 Ik 7k8 

资金筹措 13 202 29 h57 

小组湘会议 
- 76 050 

羞事会常会和特别会议 

用品和材料 S 332 10 522 

家具和设备 
26 1U8 27 725 

图书馆书藉、文件和期刊 906 

文件和出版物 1 775 18 860 

通讯费 
118 969 86 506 

房地费用 337 983 3U9 050 

特别项目补助金 2 587 k2 259 

公共关系和招待费 
k 279 8 9"0 

研究金 
16 500 一 

杂项开文 "5 150 2 875 

支出共计（报表一） 
1 895 863 —2 275 729 

收入超过支出的数额 {58U 099) 196 885 

加：上一期间调整数 (617 568) c -

收入超过支出净额（报表三） (i 201 667) 196 885 

a 大会 1 9 8 4车 1 2月 1 7日第 3 9 / 1 7 7号决议湘 1 9 8 5车 1 2月 1 7日 

第40/451号决定核可多达$ 1 5 0万的补助金以补充通过自愿捐款为训研 

所普通基金筹集的资金，本数额是这笔补助金的余款. 

b 包括认捐收益额$44, 248 (附表3 ‧ 1 )和其他财务事项亏损额I： 2 8 1. 

C 为上一年认捐款（！$455,000 (见附表3 : 1 ))的调整数、无法收现的 

应收帐款注销数（$ 139,026 )和转拨给特别用途补助金的重新开办项目 

余额（S 23,542 (见附表 5 . 1 ) ) ‧ 

附注为财务报表的组成部分， 

- 1 8 -



报表三 

联合国训练研究所一普通基金 

至1987年12月31日为止的资产和负偾报表 

(以美元计) 

资产 

现金 
未缴付认捐款项（附表3.1) 
应收帐款 
递延费用 

资产共计 

负偾 

应付帐款 
未清偿債夯(报表一） 
欠联合国普通基金 
联舍国普通基金垫款 
递延收入 

负债共计 

1987 

89 545 
603 684 
153 623 
17 247 

864 099 

28 195 a/ 
21 871 
370 509 
686 000 b/ 
336 613 -

443 188 

1986 

34 542 
317 195 
318 339 
20 470 

690 546 

41 481 
52 395 
614 879 
786 000 
573 213 

2 067 968 

1 9 8 7年 1月 1曰结余 

收AM过支出净額(报表二 ） 

1 9 8 7年 1 2月 3 1日结余 

负债和基金结余共计 

(377 422) 

(1 201 667) 

(1579089) 

364 099 

(574 307) 

196 885 

(377 422) 

‧ 690 546 

a 

金的人的养恤基金补助费S 93 .060的偾务. 

b 这笔垫款S 886, 000业经大会1 9 8 3年 1 2月 1 9日第 3 8 / 1 7 7号决核 

可，以便用以弥补训研所1 9 8 3年预算赤字* 

附注为财务 «的组成部分 . 
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联合国训练研究所一资本资产基金 

至1 9 8 7年 1 2月 3 1日为止的资产和基金结余报表 

(以美元计） 

资产 

租赁房地和大楼 

资本资产共计 

基金结余 

至1 9 8 7年 1月 1日为止捐赠资金 

资金结余共计 

1 9 8 7年 1 9 8 6年 

465 000 

465 000 

465 000 

465 000 

465 000 

465 000 

465 000 

465 000 

所列租赁房地和大楼资本资产$ 465, 000是把位于纽约联合国广场一马 

路8"0一5号的租屋交给联合国使用时所支付的款项，其中$ 450, 000是由一个基 

金会捐给联合国，供训研所使用，这座房屋的租约将于2035年期满。 

附注为财务报表的组成部分， 
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联合国训练研究所特别用途补助基金 

一 、 1 9 8 7年 1 2月 3 1日终了年度收入和支出报表 

(以美元计） 

19 8 7 19 8 6 

1 591 026 1 853 300 
58 573 73 692 

415 147 220 703 
55 299 a/ 71 009 
73 684 一 45 530 

2 193 729 2 264 234 

679 168 70S 490 
182 067 215 307 
722 025 640 117 
3 750 1 786 

197 193 -
.179 580 335 918 
24 519 108 456 
49 730 46 051 
100 014 52 068 
176 665 181 831 

2 314 711 2 287 024 

138 813 12S 166 

2 453 S24 2 415 190 

(259 795) (150 956) 

- 2 4 -
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报表五（续） 

联合国训练研究所特别用途补助金基金 

至1 9 8 7年 1 2月 3 1日为止的资产和负债报表 

资产 

现金 
现金（不可兑换货市) 
应收帐款 
递延费用 

资产共计 

19 8 7 

935 364 
394 799 426 922 
85 924 

843 009 

19 8 6 

1 254 032 
624 000 
281 877 
81 645 

2 241 554 

应付帐款 
未清偿偾务 

应付联合国普通基金款项 

负债共计 

基金结余 

îTs 7年 1月 1日结余 
支ffi超过收入数额 

1 9 8 7年 1 2月 3 1日结余 

负债和资金结余共计 

a 收益$ 58, 2 5 7减去亏损$ 2, 958 

b 按项目分列^细目，见附表 5 . 1。 

附注为财务报表的组成部分。 

7 083 
392 065 
248 407 

647 555 

.455 249 
(259 795) 

.195 454 b/ 

• 843 009 

7 918 
690 236 
88 151 

786 305 

1 606 205 
(150 956) 

1 455 249 

2 241 554 

- 2 5 -
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附 件 

关于财务报表的说明 

重要会计政策提要 

下面是训研所的一些重要会计政策： 

(a) 正如联合国训练研究所规约第八条所规定的，其帐目是按照大会通过的联 

合国财务条例和细则，秘书长根据财务条例制定的细则，和主管行政和管理事夯副 

秘书长或财夯主任发出的行政指示以及普遍接受的政府会计原则编制的.联合国 

的会计根据是行政问题协商委员会第五十四届会议修订和通过的关于 公布会计政策 

的国际会计标准1 ,其规定如下： 

H继续营业、一致性和权责发生制是基本的会计假设.凡是采用这些 

基本会计假设的财夯报表，都不需公布这些假设，反之，则应公布事实及其理 

由； 

a审慎、实质重于形式及重要性这三方面应是逸择和应用会计政策的根 

据； 

©财务报表应明确简要地公布所采用的各种重要会计政策； 

m公布所采用的重要会计政策应是财务报表的一个整体部分.政策通 

常应在一个地方公布； 

®财务报表应列出前期的相应数字； 

^凡是对本期有重要影响或对后期可能有重要影响的会计政策改变，都 

应连同其改变的理由一并公布，改变所造成的影嘀，只要是直要的，都应予 

公布和以数量表示. 

(b) 训研所的财务报表是按实际成本核算法编制的，并未经调整，以反映货物 

和服务价格变动的影嘀， 
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(c) 基金会计。训研所的决算是按照"基金会计"办法编制的.大会或执 

行主任可以设立各种个别的普通或特别用途的基金，每个基金是一个独立的财政 

和会计个体，附有个别自平复式簿记帐本.每个基金或同一类的基金组别都有编 

制个别的财务报表. 

(d) 训研所的财政期间是一个日历年度. 

(e) 收入和支出以及资产与负债，都按权责发生制会计予以认定， 

it)关于货帀的折算。训研所的决算是以美元为单位的，以其他货币入帐的 

帐目，都按财务活动发生时财务主任所订定的汇率折成美元计算。关于这类货币， 

由主管行政和管理事务副秘书长授权代理的财务主任在指定时间编制的财务报表应 

列有非美元货币的现金、投资、未交认捐款璜和该期应收及应付帐款等项目，这些 

帐款都以编制报表当曰有效的联合国汇率折算. 

(g) 认捐款项.可能捐款人答应在某一特定时间或某些时间内交纳认捐款项 

的书面承诺可作为收入登帐的凭据，为未来年度所认捐的款项，则作为递延收入 

登帐， 

(h) 投资.存入生息的银行帐户和活斯帐户的款项作为现金入资产负债表. 

( i ) 递延费用： 

H递延费用包括以下两种支出项目：一是不适宜在本财政期间入帐的费 

用，一是准备在下一财政期间作为支出的费用； 

a为了编制资产负债表，只将教育补助金预支款项中假定同财务报表编 

制当日已结束学年度有关的部分列为递延费用，在工作人员未提出可享有教 

育补助金权利的证明以前，其所预支的全部款项列在工作人员应付帐款下，待 

工作人员提供上述证明后便在预算帐户下开支并将工作人员所预支的款项作为 

已收回计算。 

(J)固定资产。家具、设备、其他非消耗性设备和租赁房地的改善等，都不 

列为训研所的资产；所有购置物品都在购买时那一年的预算帐户下开支， 
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(k)资本赘产。训研所资本资产基金的资产负债表内所列资产中包括一项租 

赁合同的费用，但是没有列出摊还的经费.训研所大楼的维持和修理费是在有关 

的预算帐户下开支。 

(1)开支不包括按联合国工作人员服务细则附录D由训研所普通基金和特别用 

途补助金基金自愿捐款资助的人员意外需要的可能费用."支出"一词指承付款 

项总额，包括已清偿的和未清偿的债夯在内， 

( m )杂项收入： 

H从生利事业所得的收入净额列为杂项收入； 

P以往各财政期间偿还支出款项列为杂项收入； 

曰所收到没有指定用途的款项列为杂项收入； 

m在一个财政期间终了时帐目结束后，如果外汇帐户上的收支在外汇上 

有损失，其净额便记入预算帐户的借方；但是如有多余，其净额便列为杂项收 

入； 

®剩余财产出售后所得款项记入各个基金的杂项收入. 

in)信托基金的报表反映了 "净盈余原理"，其方法是通过本年度收入和支出 

来进行调整.以往财政期间的实质性调整都列在本年度期间结果下的财务报 

表内，这样就不会有所曲解. 

(0)所得税的偿还政策，训研所的薪金是按工作人员提供服务那一年内的薪 

金净额计算，从预算中开支，而所得税的偿还，则列为向工作人员偿还款项的那 

一年的开支， 

(P)为特别用途补助金基金承付的款项，都按项目记帐；因此，承付款项在每 

一项目由开始到结束的期间，都有登帐。 
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如何购取眹合国出版物 
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du monde entier. Informez-vous auprès de votre libraire ou adressez-vous à ： Nations Unies, 
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Las publicaciones de las Naciones Unidas estân en venta en librenas y casas distribuidoras en 
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